

Fremtidens skolestruktur i Nordfyns Kommune

9. januar 2012.

Partierne Venstre, Socialistisk Folkeparti, Socialdemokraterne, Konservative, Liberal Alliance, Nordfynslisten, Dansk Folkeparti samt Børge Nielsen indgår aftale om ændring af skolestruktur med virkning fra skole start 2012/2013.

Nedlæggelse af 8 Folkeskoler som selvstændige enheder i Nordfyns Kommune. Det drejer sig om følgende:

Horsebækskolen, Løkkemarkskolen, Skovløkkeskolen, Nordvestskolen, Klinte Skole, Kongslundskolen, Hårslev Skole og Veflinge Skole.

Der foreslås derfor ændringer i skoledistrikter/skolestruktur med virkning fra 1. august 2012, der implementeres således:

Krogsbølle Skoles distrikt udvides med det nuværende skoledistrikt for Klinte Skole og det nuværende skoledistrikt for Løkkemarksskolen. I det nye skoledistrikt oprettes to afdelinger:

En afdeling på den nuværende Krogsbølle Skole, omfattende 0. – til 9. årgang, og en afdeling på den nuværende Løkkemarksskole omfattende 0. – til 6. årgang. I tilknytning til begge afdelinger etableres en SFO.

Nordfyns Kommune søger dispensation til oprettelse af en landsbyordning ved afdeling Løkkemark evt. gennem udfordringsretten.

Børnehave Sporvognen etableres ved Løkkemarksskolen.

Otterup Skoles distrikt udvides med det nuværende skoledistrikt for Nordvestskolen, det nuværende skoledistrikt for Skovløkkeskolen og det nuværende skoledistrikt for Horsebækskolen. I det nye skoledistrikt oprettes tre afdelinger:

En afdeling på den nuværende Otterup Skole, omfattende 0. – til 9. årgang og en specialklasseafdeling, en afdeling på den nuværende Nordvestskole, omfattende 0. – til 6. årgang, og en afdeling på den nuværende Skovløkkeskole, omfattende 0. – til 6. årgang. I tilknytning til hver af de tre afdelinger etableres en SFO.

Der ansøges om dispensation for fortsættelse af landsbyordning ved Skovløkkeskolen evt. gennem udfordringsretten.

Heldagsskolen etableres på Horsebækskolen.

Mulighed for etablering af Familiehuset på Horsebækskolen undersøges.

Havrehedsskolens skoledistrikt udvides med skoledistriktet for den nuværende Veflinge Skole. I det nye skoledistrikt oprettes to afdelinger:

En afdeling på den nuværende Havrehedskole, omfattende 0. – til 9. årgang, og en afdeling på den nuværende Veflinge Skole, omfattende 0. – 6. årgang. I tilknytning til begge afdelinger etableres en SFO.

Bogense Skoles skoledistrikt udvides med skoledistriktet for den nuværende Kongslundskole. I det nye skoledistrikt oprettes to afdelinger:

En afdeling på nuværende Bogense Skole, omfattende 0. – til 9. årgang og en specialklasseafdeling, samt en afdeling på den nuværende Kongslundskole, omfattende 0. – til 6. årgang. I tilknytning til begge afdelinger etableres en SFO.

Særslev Skoles skoledistrikt udvides med skoledistriktet for den nuværende Hårslev Skole. Den nye distriktsskole oprettes med to afdelinger.

En afdeling på nuværende Særslev Skole indeholdende 0. – 9. årgang, og en afdeling på den nuværende Hårslev Skole omfattende 0. – 6. årgang. I tilknytning til begge afdelinger etableres en SFO.

Søndersøskolens struktur fortsætter uændret.

Der udarbejdes en gennemgribende moderniserings/renoveringsplan for Otterup Skole, arbejdet igangsættes straks efter vedtagelse af skolestrukturen.

De anlægsbehov der opstår på grund af ændret skolestruktur skal prioriteres og være gennemført til skolestart august 2012. Der søges frigivet 5 mio. kr. til dette formål.

Ved tildeling af resurser for skoleåret 2012/2013, skal der af hensyn til skolernes planlægning vedtages principper for tildelingen.

- Principperne for den tilpassede resursemodel kan være således:
Den eksisterende resursemodel tilpasses og er gældende for skoleåret 2012/2013.
Tildelingen af ressourcer hæves til vejledende timetal med kr. 3.956.000
Der afsættes en pulje til imødegåelse af uhensigtsmæssige
klassesammenlægninger/flytning af børn mellem distrikts- og afdelingskolerne i skoleåret 2012/2013.
- Helhedsskolen i 0. – 2. årgang fortsættes.
- Såfremt skolen omfatter to eller flere afdelinger, fordelt på to eller flere matrikler, skal der oprettes mindst en klasse pr. årgang ved alle afdelinger.

- Der opfordres til at de nye skolebestyrelser sammensættes med repræsentation fra både distrikts- og afdelingsskolerne.
- Besparelse på elevrelaterede materialer og aktivitetsudgifter tilbageføres med 1.002.000 kr., svarende til nuværende niveau pr. elev.
- Familieudvalget drøfter yderligere behov for efter-/videreuddannelse m.v.
- Forslag til tildeling af ledelsestid efter følgende kriterier:
Fast normering + elevtals tillæg her ud over gives en tildeling i forhold til specialklasser samt den nye afdelingsstruktur. Hvilket medfører 2.691.000 kr. til ledelse.

Der skal i skoleåret 2012/2013 arbejdes på en ny resurse/ledelsesmodel.

Endvidere skal der arbejdes på en bedre udnyttelse af de resurser der bruges på specialundervisning og inklusion.

Når skolestrukturen er fastlagt skal der følges op med en tilpasning på daginstitutionsområdet og dagplejen, således der kan skabes bæredygtige enheder.

Nordfyns Kommune søger dispensation til oprettelse af en landsbyordning ved Hårslev Skole og Veflinge Skole evt. gennem udfordringsretten.

Processen evalueres løbende i perioden mellem aftaleparterne evt. i forbindelse med økonomiudvalgsmøder.

Denne aftale gælder for indeværende valgperiode.

Mogens A.
 Perno Juhl
 Bert Sørensen
 Anne Kluse
 Jytte Madsen
 Hent
 Bert Rosin

Anne Grundgaard
 Torben Jørgensen
 Freddy Jørgensen
 Jette Dalgaard
 Bert E. Hansen
 Ben Holm
 Anne Marie Siewer
 Bert Sørensen
 Bert Sørensen